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Zeichenerklärung 

- = nichts vorhanden 

/ = kein Nachweis, da das Ergebnis 
nicht ausreichend genau ist 

Die letzte Darstellung der Methode dieser Statistik ist in Fachserie B, Reihe 
3 "Viehwirtschaft 1965" enthalten. 

Erschienen im Juni 1969 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet 

Preis DM 0,50 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler Gliederung werden in den "Stati¬ 
stischen Berichten" der Statistischen Landesämter mit der Kennziffer C III 3 
veröffentlicht. 

V orbemerkung 

Im April 1969 wurde im Bundesgebiet geringfügig mehr Milch erzeugt als im 
April 1968. Die Erzeugung lag im Norden des Bundesgebietes um 0,7 $ über der 
im April des Vorjahres erzeugten Menge. Im Süden wurde fast ebensoviel Milch 
erzeugt wie im Vorjahresmonat. 

Erzeugung und Verwendung 

Gebiet 

Er¬ 
zeugung 

ins¬ 
gesamt 

An 
Molkereien 
u. Händler 
geliefert 

Sonst. 
ver¬ 

wendet 

Zu- (+) bzw. Abnahme (-) 
gegen gleichen Vorjahreszeitraum 

Er¬ 
zeugung 

ins¬ 
gesamt 

an 
Molkereien 
u. Händler 
geliefert 

sonst. 
ver¬ 

wendet 

1 000 t % 

Bundesgebiet 
Norden 
Süden 

2 052,3 
1 020,1 
1 031,7 

Bundesgebiet 
Norden 
Süden 

7 400,6 
3 499,7 
3 899,0 

,-A.pril 1 969 

1 723,7 328,6 + 0,2 
‘ 923,3 96,8 + 0,7 
800,3 231,4. - 0,4 

Januar-April 1969 

6 150,4 1 250,2 - 0,2 
3 122,8 377,0 + 0,5 
3 027,2 871,8 - 0,8 

+ 1,5 
+ 1,3 
+ 1,8 

+ 1,0 
+ 1 ,0 
+ 1,0 

6,4 
4,7 
7,1 

5.8 
3.8 
6,6 

2 



1. Milcherzeugung 

Land 

V e rwalt ungsb e zirk 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Reg.-Bez. Hannover 
Hildesheim 

Lüneburg 

Stade 

Osnabrück 

Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 

Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 

Aachen 

Münster 

Detmold 

Arnsberg 

Hessen 

Reg.-Bez. Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 

Reg.-Bez. Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Reg.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 

Südbaden 
Südwürttemberg- 

Hohenzollern 

Bayern 

Reg.-Bez. Oberbayern 

Niederbayern 

Oberpfalz 

Oberfranken 

Mittelfranken 
Hnterfranken 

Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

dagegen März 1969 

" April 1968 

Norden 

j 'Süden 

Kühe 
Milchertrag 

je Kuh und 

Monat I Tag 
Anzahl kg 

Milch¬ 

erzeugung 

insgesam t 

518 700 

5 500 

044 
141 

82 
146 
188 
142 
142 

38 
165 

300 
000 
400 
700 
700 
500 
000 
100 
000 

5 200 

787 
135 

74 
76 

210 
173 
116 

600 
400 
800 
900 
600 
400 
400 

379 600 
192 300 
187 400 

293 800 
126 300 
96 200 
71 200 

820 700 
261 500 

73 800 
190 700 

294 800 

1 990 800 
505 100 
314 400 
192 500 
170 400 
191 800 
134 300 
482 200 

30 600 

1 000 

5 878 000 
5 878 000 
5 865 500 

2 361 400 

3 515 500 

460 

440 

440 
446 
432 
431 
428 
431 
465 
441 
444 

427 

403 
421 
360 
385 
417 
416 
379 

353 
325 
382 

311 
311 
311 
310 

275 
273 
290 
264 

280 

287 
302 
275 
264 
272 
260 
267 
308 

336 

465 

349 
338 
349 

432 

293 

15.3 

14,7 

14,7 
14.9 
14.4 
14,4 
14.3 
14.4 
15.5 
14.7 
14.8 

14,2 

13.4 
14,0 
12,0 
12,8 
13.9 
13,9 
12.6 

11 ,8 
10,8 
12,7 

10.4 
10,4 
10.4 
10,3 

9.2 
9.1 
9.7 
8.8 

9.3 

9.6 
10,1 
9.2 
8,8 
9,1 
8.7 
8.9 

10,3 

11,2 

15.5 
11.6 
10.9 
11,6 

U,4 

9.8 

238 594 

2 435 

459 163 
62 849 
35 609 
63 250 
80 827 
61 361 
66 072 
16 791 
72 404 

2 234 

317 675 
57 042 
26 896 
29 631 
87 833 
72 179 
44 094 

133 924 
62 417 
71 507 

91 285 
39 267 
29 919 
22 099 

225 803 
71 463 
21 376 
50 342 

82 622 

■ 570 430 
152 550 

86 381 
50 816 
46 426 
49 819 
35 859 

148 579 

10 291 

477 

2 052 311 
1 988 052 
2 048 630 

1 020 101 

1 031 733 
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2. Milch 

Lfd. 
Nr. 

Land 
Verwaltungsbezirk 

An Molkereien 
und Händler 
geliefert 

JL 

Verfüttert 

JSL 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 

19 
20 
21 
22 

23 
24 
25 
26 

27 
28 

29 
30 
31 

32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

41 
42 
43 
44 

45 
46 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
Reg.-Bez. Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
Reg.-Bez. Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
Reg.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttemberg- 
Hohenzollern 

Bayern 
Reg.-Bez. Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
dagegen März 1969 

" April 1968 

Norden 

Süden 

1 

219 763 
2 120 

409 764 
56 445 
31 656 
55 057 
71 444 
53 869 
59 931 
15 323 
65 939 

1 787 
289 

52 
24 
27 
80 
66 
37 

851 
614 
503 
309 
869 
615 
941 

106 972 
50 434 
56 538 

70 179 
30 008 
23 806 
16 365 

169 842 
56 461 
15 421 
31 478 

66 482 

445 283 
119 848 

61 469 
36 404 
35 266 
38 968 
25 565 

127 763 
8 068 

107 

1 723 736 
1 664 205 

697 529 
923 285 
800 344 
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92.1 

87.1 
89.2 
89,8 
88.9 
87.1 
88,4 
87,8 
90,8 
91,3 
91.1 
80,0 

91.3 
92.2 
91 ,1 
92,1 
92.1 
92.3 
86,0 

79.9 
80,8 

79.1 
76.9 
76.4 
79.6 
74.1 
75.2 
79,0 
72.1 
62.5 

80.5 
78,0 
78.6 

» 71,2 
71.7 
75.9 
78.2 

71,3- 
86,0 

78.4 
22.4 
84,0 
83.7 
82.9 

90.5 
77.6 

9 194 
208 

25 273 
996 
844 
972 
465 
450 
838 
577 

3 131 
198 

14 094 
2 574 
1 153 
1 178 
3 745 
3 188 
2 256 

7 706 
4 087 
3 619 

633 
258 
799 
576 

24 215 
7 453 
2 146 
6 512 

8 104 

54 
14 

8 
6 
4 
6 
4 

10 

1 

934 
798 
353 
014 
126 
948 
440 
255 
029 

5 
146 489 
150 235 
154 498 

48 967 

97 517 

3,9 

8.5 
5.6 
4.8 
5.2 
6.2 
5,5 
7.3 
5.8 
3.4 
4.3 

8.9 
4.4 
4.5 
4.3 
4,0 
4.2 
4.4 
5.1 
5.7 
8.5 
5,0 

10,6 
10.9 
9.3 

11,6 

10,7 
10.4 
10,1 
12.9 

9.8 

9.6 
9.7 
9.6 

11 ,8 
8.9 

13.9 
12.4 
8,9 

10,0 

1,0 

7.1 
7.6 
7.5 
4.8 

9.5 



Verwendung 

Im Haushalt 

verarbeitet zu 
Landbutter und Landkäse 

des Kuhhalters 
frisch verbraucht 
(Eigenverbrauch 
und Altenteil) 

Sonst verwendet 
(z.B. Deputate, 

V orzugsmilchabsatz 
_usw.)_ 

Lfd. 
Nr. 

JL % 

364 

5 
592 
144 

86 
18 

132 
208 

32 
1 568 

39 

83 
46 

1 400 

1 554 
673 
546 
335 

5 680 
123 
665 

4 359 

533 
19 693 

839 
824 
168 
625 
092 
239 
906 

206 

/ 
29 694 
28 175 
34 967 

2 561 

27 133 

0,1 

0,2 

0,1 
0,2 
0,2 
0,0 
0,2 
0,3 

0,0 

1.4 
0,5 
0,1 

0,3 
0,1 

3,2 

\ 
1,7 
1.7 
1.8 
1.5 
2.5 
0,2 
3.1 
8,7 

0,6 

3.5 
2.5 
8.7 
8.2 
3.5 
2,2 
3,4 
1.3 
2,0 

/ 
1.4 
1,4 
1.7 
0,2 

2.6 

6 444 

75 
17 973 

2 527 
1 
2 
3 
2 
2 109 

675 
2 564 

711 
773 
394 
220 

45 
975 
135 
632 
680 
292 
720 
516 

313 
610 
703 
233 
791 
841 
601 

16 673 
5 146 
1 722 
4 532 

5 273 
26 O64 

6 019 
6 
2 
3 
1 
2 
4 

269 
601 
100 
288 
468 
319 
566 

40 

87 401 
87 637 
93 318 
32 512 

54 849 

2.7 

3.1 
3,9 
4,0 
4.8 
4.4 
4.2 
3,6 
3.2 
4,0 
3.6 
2,0 

2.5 
2,0 
2.3 
2.3 
2.6 
2.4 
3.4 
4,0 
4,2 
3.8 
6.8 
7.1 
6.2 
7.3 

7.4 
7.2 
8,1 
9,0 

6.4 
4.6 
3.9 
7.3 
5.1 
8.7 
2.8 
8.9 
2.9 
5.5 

8.4 
4.3 
4.4 
4.6 

3.2 

5.3 

2 829 

27 
5 561 

737 
312 

1 430 
1 392 

614 
144 
212 
720 

172 

4 187 
680 
608 
381 
881 
656 
981 

13 933 
5 286 
8 647 
3 686 
1 537 

927 
1 222 

9 393 
2 280 
1 422 
3 461 

2 230 

24 456 
8 046 
4 466 
1 629 
2 309 
1 523 
2' 147 
4 336 

422 

325 
64 991 
57 800 
68 318 

12 776 

51 890 

1,2 

1,1 

1,2 
1,2 
0,9 
2.3 
1.7 
1,0 
0,2 
1.3 
1,0 

7.7 
1.3 
1,2 
2.3 
1.3 
1,0 
0,9 
2.3 

10,4 
8.5 

12,1 

4,0 
3.9 
3.1 
5.5 
4.2 
3.2 
6.6 
8.9 

2.7 

4.3 
5.3 
5.2 
3.2 

'5,0 
3.1 
6,0 
2.9 

4.1 
68,2 

3.2 
2,9 
3.3 

1.3 
5,0 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

23 
24 
25 
26 

27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

41 
42 
43 
44 

45 
46 
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